
BLAŽENI ALOJZIJE - ZAGOVORNIK HRVATA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12; 17 -19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred presvetim četvrtkom u 17.30 sati

Devetnica sv. Mateju svakog 21. u mjesecu u 17.30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 342/2019. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Luka Knezović, sin Ivice i Željke 
                                r. Raguž
- David Tadić, sin Ivana i Ivane 
                            r. Vukoja
- Nicol Pavlović, kći Dragana i 
                                    Barbare r. Miličević

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su naši 
župljani Iva Lukenda, Vinko Pehar i 
Vlado Anić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM): 
Josip Jurić 50, Branka Božić 50, od 
krštenja Manuela Gavrana 100, od 
krštenja Luke Pehara 100, Drago Čul-
jak 100, Marija Grubišić 100, Dragica 
Pekić 50, od sprovoda Ivana Muse 100, 
od krštenja Luke Opančara 100, Nada 
Bajo 50, ob. Vračević 50, Ivica Marić 
50, ob. Planinić 100, od krštenja Karle 
Jakovljević 100, Ivica Stojkić 170, ob. 
Katić 100, Tomislav i Doris Pavkov-
ić 50, Vlado Zelenika 50, od krštenja 
Korine Slišković 100, od krštenja Noe 
Sabljića 100, Zdravka Sigler 50.
Redovina (KM): 
Vlado Marušić 50, ob. Marka Groznice 
50, ob. Zorana Buntića 50, Nada Crn-
jac 50, Mario Miličević 100, Andrija 
Drežnjak 50, Nikola Golemac 50, ob. 
Jovanović 100, Petar Golemac 50, Jel-
ka Marić 100, Marinko Vučić 60, Luca 
Zvone 50, ob. Mire Miljke 100, Dani-
jel Krešić 100, Ivan Aničić 50, Kruno-
slav Beljo 50, Ivana i Marin Udovičić 
100, Mladen Vrankić 50, Ivanka Pav-
lović 50, Željko Rezić 50.

Iskrena hvala!

STEPINČEVO
Dragi vjernici, obavještavamo Vas 
sve da će u nedjelju, 10. veljače na 
svetoj misi u 11.00 sati, na blagdan 
blaženog Alojzija Stepinca ovdje 
kod nas u našoj crkvi biti blagoslov 
njegova kipa.

Alojzije Stepinac peto je od osmero djece u pobožnoj i radišnoj 
obitelji Josipa i Barbare r. Penić. Rodio se 8. svibnja 1898. u selu 
Brezariću u župi Krašić, četrdesetak kilometara od Zagreba. 
Kršten je slijedećeg dana na ime Alojzije Viktor. Pučku školu 
završio je u Krašiću, a od 1909. kao pitomac Nadbiskupijskog 
orfanotrofija pohađao je gornjogradsku klasičnu gimnaziju. Na-
kon 6. razreda prijavljuje se kao kandidat za svećeništvo. Ma-
turirao je 28. lipnja 1916. u skraćenom školskom roku, nakon 
čega je mobiliziran u austrijsku vojsku. Ujesen 1919. upisao se 
na Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, ali ubrzo napušta 
studij da se posveti poljoprivredi u rodnom selu. U isto se vri-
jeme aktivira u redovima katoličke mladeži. Po želji svog oca 
neko vrijeme razmišlja o ženidbi. Ljeti 1924. napokon se odluču-
je za svećeničko zvanje. Ujesen ga nadbiskup Antun Bauer šalje 
u rimski kolegijum Germanicum-Hungaricum te od 1924. do 
1931. studira na Papinskom sveučilištu Gregoriani. 26. listopada 
1930. u Rimu je zaređen za svećenika. Mladu misu je slavio u 
crkvi Santa Maria Maggiore. Papa Pio XI. imenuje ga 28. svibnja 1934. nadbiskupom koadjutorom 
s pravom nasljedstva. Bio je tada najmlađi biskup na svijetu s 36 godina života i nepune četiri godine 
svećeništva. Na Ivanje, 24. lipnja 1934. zaređen je za biskupa u zagrebačkoj katedrali. Nadbisk-
up ga odmah uključuje u najintenzivniji pastoral prostrane nadbiskupije. Nakon smrti zagrebačkog 
nadbiskupa Bauera 7. prosinca 1937. preuzima izravnu upravu zagrebačke nadbiskupije, a uskoro 
i predsjedništvo tadašnje Biskupske konferencije Jugoslavije. Kao pastir Crkve zagrebačke nastoji 
se što češće izravno susresti s klerom i vjernicima diljem nadbiskupije. Promiče svestranu duhovnu 
obnovu, osobito euharistijsku i marijansku pobožnost.  U rujnu 1945. Stepinac je sazvao Biskupsku 
konferenciju da razmotri novonastalu konstelaciju. Biskupi su 22. rujna izdali pastirsko pismo koje 
dokumentirano i hrabro iznosi sva nasilja i nepravde što ih je nova vlast počinila u ratno i poratno vri-
jeme protiv vjere i Crkve, ali i protiv slobode savjesti svojih građana. Uslijedio je još bjesniji progon, 
usredotočen na zagrebačkog nadbiskupa Stepinca. Počelo je i s tvornim napadima, kao npr. kameno-
vanje u Zaprešiću kraj Zagreba 4. studenoga 1945. Nakon toga je nadbiskup bio prisiljen da više ne 
izlazi po pastirskom poslu. U siječnju 1946. vlasti su preko novog papinskog izaslanika Hurleya čak 
zatražile da ga Sveta Stolica makne iz službe zagrebačkog nadbiskupa. Na temelju iznuđenih izjava 
i lažnih svjedočanstava, čak i krivotvorenih dokumenata, nevin je osuđen 11. listopada 1946. na 16 
godina zatvora i prisilnog rada te daljnjih 5 godina lišenja svih građanskih prava. Sveto je umro 10. 
veljače 1960. još za vrijeme izdržavanja nepravedne kazne. Umro je kako se to u mučeničkom rječni-
ku kaže “ex aerumnis carceris” – od “zatvorskih tegoba”, ali moleći za progonitelje i s Gospodinovim 
riječima na usnama: “Oče, budi volja tvoja!” Njegov krepostan život i mučeničku smrt Božji je narod 
prepoznao i častio već za života, a osobito nakon smrti. Blaženim ga je proglasio papa Ivan Pavao II. 
u Mariji Bistrici 3. listopada 1998. godine.



 

N 3 ČETVRTA NED. KROZ GOD.
 P 4 Andrija Corsini; Veronika Jeruz.
 U 5 Agata; Dobrila; Modest
 S 6 Pavao Miki I dr.; Doroteja; Dora
 Č 7 BI. Pio IX. papa; Rikard; Držislav
 P 8 Jeronim Emil.; Jozefina Bak.
 S 9 Skolastika; Apotonija. Sunčana

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 4. veljače
7.30 - Za † majku MARU Soldo, STANU i 
           VLADU Lasića

18 - Za † ZORANA(m) Lovrića i ost. pok. iz 
        ob.

Utorak, 5. veljače
7.30 - Za † ANTU Džidića i ost. pok. iz ob. 

18 - Za † JOZU Kolobarića i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 6. veljače
7.30 - Za † LUCU i PERU Marića

18 - Za sve † iz ob. Šoljić i Vukadin

Četvrtak, 7. veljače
7.30 - Za † MIRKA i ZORKU Glibić

18 - Za † PERICU(m) Čuljka

Petak, 8. veljače
7.30 - Za † STJEPANA Pranjića

18 - Za † LUKU i IVU Mandić

Subota, 9. veljače
7.30 - Za sve † iz ob. Vučić

18 - Za † PETRA(m) Arapovića

Nedjelja, 10. veljače - 5. KROZ GODINU
8 - Za † LUCU Šunjić i njenu majku 
     DRAGICU Vidović

9.30 - Za † SLAVKA i JANJU Pandža i ost. 
           pok. iz ob.

11 - Sveta misa za narod

18 - Za † rod. NIKOLU i DANICU Raič i 
       sestru LJILJANU Bojčić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 11. veljače
7.30 - Za † TATJANU Markić

18 - Za sve † iz ob. Vujević, Perić, Koštro i Bilić

Utorak, 12. veljače
7.30 - Za † FRANU i MARICU Ivanković i 
           ost. pok. iz ob.

18 - Za † MARU Raspudić

Srijeda, 13. veljače
7.30 - Za † MARINKA(m) Grubišića

18 - Za † MIRKA i IVU Barbarić

Četvrtak, 14. veljače
7.30 - Za † MILU i DRAGU Škobić

18 - Za † BORU, NADU i MILU Knezović

Petak, 15. veljače
7.30 - Za † LJUBU(m) i STANU Zelčić

18 - Za sve † iz ob. Lovrić i Kraljević

Subota, 16. veljače
7.30 - Za † ŽELJKA(m) Šimića

18 - Za † MIRKA i JANJU Markić

Nedjelja, 17. veljače - 6. KROZ GODINU
8 - Za † rod. PERU i MILICU Matić i ost. pok. 
     iz ob.

9.30 - Župna nakana

11 - Sveta misa za narod

18 - Za † ANĐU Cetina

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 6, 1-2a.3-8
              Psalam: Ps 138
         2. čitanje: 1Kor 15, 1-11
         Evanđelje: Lk 5, 1-11
U ono vrijeme: Dok se oko Isusa gurao 
narod da čuje riječ Božju, stajaše on po-
kraj Genezaretskog jezera. Spazi dvije 
lađe gdje stoje uz obalu; ribari bili izašli 
iz njih i ispirali mreže. Uđe u jednu od 
tih lađa; bila je Šimunova pa zamoli Ši-
muna da malo otisne od kraja. Sjedne te 
iz lađe poučavaše mnoštvo. Kada dovrši 
pouku, reče Šimunu: »Izvezi na pučinu i 
bacite mreže za lov.« Odgovori Šimun: 
»Učitelju, svu smo se noć trudili i ništa 
ne ulovismo, ali na tvoju riječ bacit ću 
mreže.« Učiniše tako te uhvatiše veoma 
mnogo riba; mreže im se gotovo razdira-
le. Mahnuše drugovima na drugoj lađi da 
im dođu pomoći. Oni dođoše i napuniše 
obje lađe, umalo im ne potonuše. Vidjev-
ši to, Šimun Petar pade do nogu Isusovih 
govoreći: »Idi od mene! Grešan sam čo-
vjek, Gospodine!« Zbog lovine riba što 
ih uloviše bijaše se zapanjio on i svi koji 
bijahu s njime, a tako i Jakov i Ivan, Ze-
bedejevi sinovi, drugovi Šimunovi. Isus 
reče Šimunu: »Ne boj se! Odsada ćeš lo-
viti ljude!« Oni izvukoše lađe na kopno, 
ostaviše sve i pođoše za njim.

Riječ Gospodnja

 

N 10 PETA NED. KROZ GOD.
 P 11 GOSPA LURDSKA; Dan bolesnih
 U 12 Eulalija; Melecije, Zvonimir
 S 13 Katarina Ricci, Božidara
 Č 14 Valentinovo; Valentin; Zdravko
 P 15 Klaudije K; Vltomlr; Onezim
 S 16 Julijana; Onezim; Miljenko

ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU                   3. - 9. veljače 2019. ”C“  PETA NEDJELJA KROZ GODNIU                           10. - 16. veljače 2019. ”C“          

Pred licem anđelâ pjevam tebi, 
  Gospodine. (Ps 138)

Usta će moja razglašavati 
  pomoć tvoju. (Ps 71)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jr 1, 4-5.17-19           
             Psalam: Ps 71
         2. čitanje: 1Kor 12-31-13, 13        
        Evanđelje: Lk 4, 21-30
U ono vrijeme: Isus progovori u si-
nagogi: »Danas se ispunilo Pismo što 
vam još odzvanja u ušima.« I svi su 
mu povlađivali i divili se milini riječi 
koje su tekle iz njegovih usta. Govora-
hu: »Nije li ovo sin Josipov?« A on im 
reče: »Zacijelo ćete mi reći onu pris-
podobu: Liječniče, izliječi sam sebe! 
Što smo čuli da se dogodilo u Kafarna-
umu, učini i ovdje, u svom zavičaju.« 
I nastavi: »Zaista, kažem vam, nijedan 
prorok nije dobro došao u svom zavi-
čaju. Uistinu, kažem vam, mnogo bija-
še udovica u Izraelu u dane Ilijine kad 
se na tri godine i šest mjeseci zatvorilo 
nebo pa zavladala velika glad po svoj 
zemlji. I ni k jednoj od njih nije bio po-
slan Ilija doli k ženi udovici u Sarfati 
sidonskoj. I mnogo bijaše gubavaca u 
Izraelu za proroka Elizeja. I nijedan se 
od njih ne očisti doli Naaman Sirac.« 
Čuvši to, svi se u sinagogi napune 
gnjevom, ustanu, izbace ga iz grada i 
odvedu na rub brijega na kojem je sa-
građen njihov grad da ga strmoglave. 
No on prođe između njih i ode.

Riječ Gospodnja


